
 

 
 

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 
Piazza Sant'Agostino 2 Sassari -  0792067410 

PEC: sabap-ss@pec.cultura.gov.it 
                                                                                             PEO: sabap-ss@cultura.gov.it 

 

Ministero della Cultura  
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 

Piazza S. Agostino n.2 – 07100 Sassari 

C.F. 80001380908 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

OGGETTO: Sassari - Sede della Soprintendenza ABAP sita in Piazza S. Agostino n.2 – 

Manutenzione ordinaria elevatori della sede centrale e del Centro di Restauro a Li Punti 

 

FINANZIAMENTO: Capitolo sul Funzionamento E.F. 2023  

CIG Z9939FB038 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i,  

Visto il D. Lgs. 22 gennaio 2004. n. 42 s.m.i. 

Visto il D. Lgs. 09 aprile 2008. n. 81 s.m.i. 

Visto il D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’art.36, comma 2; 

Vista la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1097 in data 26/10/2016, pubblicata 

sulla G.U. n° 274 del 23/11/2016, recante Linea Guida n° 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 

“Procedure per l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Visto il "Regolamento di attuazione" di cui al DPR 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in essere; 

Visto il D.M. 23 gennaio 2016 n.44 recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività 

culturali e del turismo”; 

Visto il decreto del Direttore Generale del 6 maggio 2022 n.520 con il quale al Prof. Arch. Bruno 

Billeci è stato conferito l’incarico di Soprintendente della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e 

Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro a decorrere dal 9 aprile 2022; 

Rilevata la necessità di operare su Mercato Elettronico al fine di verificare, nella libera 

concorrenza, il preventivo economicamente più conveniente per l’Amministrazione 

Preso atto delle risultanze della gara svolta sul MEPA che ha visto la partecipazione di 3 Ditte sulle 

5 invitate; 

Vista l’offerta economica più conveniente presentata dalla ditta Otis srl 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di affidare la manutenzione ordinaria degli impianti elevatori delle due sedi di Sassari, 

corrispondenti ai seguenti numeri identificativi: n.43018794 e n.43018795 per la sede legale e 

n.42128142 e n.11400539 per il Centro di restauro alla Ditta Otis srl P. Iva 01729590032, secondo 

quanto riportato nel preventivo inserito sul sistema MEPA il 20/02/2023. 

 

SABAP-SS|23/02/2023|DETERMINA 4

mailto:sabap-ss@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ss@cultura.gov.it


 

 
 

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 
Piazza Sant'Agostino 2 Sassari -  0792067410 

PEC: sabap-ss@pec.cultura.gov.it 
                                                                                             PEO: sabap-ss@cultura.gov.it 

 

 

Ministero della Cultura  
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 

Piazza S. Agostino n.2 – 07100 Sassari 

C.F. 80001380908 

 

 

 

Art. 2 

di impegnare per la manutenzione ordinaria degli elevatori affidati l’importo di € 1.440,00 più 

IVA a gravare sulla contabilità ordinaria della SABAP Capitolo del Funzionamento anno 2023; 

 

Art. 3 

di individuare la dott.ssa Simonetta Cattaneo, quale responsabile del Procedimento, ai sensi di 

quanto disposto dall’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dall’art.5 della Legge 241/60 e direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art.101 del D.Lgs. 50/2016, il geom. 

Anna Campus  

 

Art. 4 

di disporre la pubblicazione dei dati nel sito del MiBACT per finalità di trasparenza 

amministrativa e adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013. 

 

SC 

 

                                                                                            Il Soprintendente 

                                                                             Prof. Arch. Bruno Billeci 

                                                                                 Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sabap-ss@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ss@cultura.gov.it

	



